Tambahan minyak dan gas bumi dalam rangka otonomi khusus 
sebagaimana diatur dalam ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

Pasal 4 

(1) Berdasarkan perhitungan anggaran ADK sebagaimana dimaksud 

Pasal 3 ayat (2), Pemerintah Daerah menetapkan pagu anggaran 
ADK Tahun 2025 sebesar Rp. 72.624.354.200,- (tujuh puluh dua 

milyar enam ratus dua puluh empat juta tiga ratus lima puluh 
empat ribu dua ratus rupiah). 

(2) Penetapan rincian dan pembagian anggaran ADK Tahun 2025 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Bagian Kedua 

Pembagian dan Penghitungan 

Pasal 5

[...]

dihitung setelah memprioritaskan kebutuhan ADK bagi setiap kampung 
dan kampung adat. 

Pasal 6 

(1) Pagu Alokasi Siltap sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) huruf 
a dihitung sebesar  67,90% (enam puluh tujuh koma sembilan 
puluh persen) dari anggaran ADK atau setara Rp.49.311.936.502,- 
(empat puluh sembilan milyar tiga ratus sebelas juta sembilan 
ratus tiga puluh enam ribu lima ratus dua rupiah) dan dibagi 
secara proporsional kepada setiap kampung dan kampung adat dengan 
memperhitungkan kebutuhan : 

a. jumlah penghasilan tetap (Siltap) bagi kepala  kampung dan 
perangkat kampung; 

b. jumlah penghasilan tetap (Siltap) bagi kepala kampung adat dan

[...]

(4) Tunjangan kesehatan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dan ayat (3) 
hanya diberikan kepada aparat pemerintah kampung dan pemerintah 

kampung adat. 

Pasal 7 

Pagu Alokasi Dasar sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) huruf b 

dihitung sebesar 14% (empat belas persen) dari anggaran ADK atau 
setara Rp. 9.716.072.072 (sembilan milyar tujuh ratus enam belas juta 

tujuh puluh dua ribu tujuh puluh dua rupiah) dari ADK yang dibagi 
secara merata kepada setiap kampung, kampung adat dan kelurahan. 

Pasal 8 

(1) Pagu Alokasi Formula sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat 
(1) huruf c dialokasikan sebesar 10,24% (sepuluh koma dua puluh 

empat persen) dari anggaran ADK atau setara Rp. 7.106.612.716,-  
(tujuh milyar seratus enam juta enam ratus dua belas ribu tujuh 
ratus enam belas rupiah) dari ADK yang dibagikan kepada setiap 

kampung dan kampung adat berdasarkan indikator: 

a. jumlah penduduk dengan bobot 10% (sepuluh persen); 

b. jumlah penduduk miskin dengan bobot 40% (empat puluh 
persen); 

c. luas wilayah kampung adat dan kampung dengan bobot 15%

[...]

huruf b menggunakan data penduduk miskin pada Desil 1 dan Desil 2 

tahun 2024 bersumber dari Bappeda Kabupaten Jayapura. 

Pasal 9 

(1) Pagu Alokasi Afirmasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat 
(1) huruf d dialokasikan sebesar 1,36% (satu koma tiga puluh 

enam persen) dari anggaran ADK atau setara Rp. 943.847.001 
(sembilan ratus empat puluh tiga juta delapan ratus empat puluh 
tujuh ribu satu rupiah) dan dibagi merata kepada 18 (delapan 

belas) kampung persiapan untuk mendukung penyelenggaraan 
pemerintahan kampung persiapan. 

(2) Data jumlah kampung persiapan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) menggunakan data yang bersumber dari Bagian